
MO evid. č. smi.: 6440-0003-2021-085

SMLOUVA O DÍLO
r

č. 6440-0003-2021-085

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní sírany:

v

Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kteroujedná:

1. Česká republika - Ministerstvo obran /, .. j
Tychonova 221/1, 160 01 Praha 5
60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/07:0
Ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem
oprávněný k jednám ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: ír.g. Miroslav Flajtinger tel.
- ve věcech organizačních: Mbhal Čačala, tel. e-mail:
za Provozní středisko 0623 Prostějov (PS 0623):
- ve věcech technických:

o Bc. Bronislav Šmolka, tel. e-mail:
• Aleš Novotný, tel. e-mail:
o RenátaDopitová, tel. e-mail:

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručováni: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Brno

Svatoplukova 84. 662 10 Brno

dále také jen objednatel" na straně jedné

a

2. Servis staveb a budov s.r.o.
zapsaná v obchodili:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zastoupená:
Kontaktní osoba:

rejstřík:- /oděném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 59865
Majakovského 204/4. 798 11 Prostějov 6
283 03 423
CZ283C3423
Komerční banka. a.s.
43-2864400297/0100
Ing. Filipem Navrátilem -jednatelem

- ve věcech smluvních:
- ve věcech tecnnickýc.

Fax:
E-mail:
Datová schránxa:
Adresa pro dor__cvzní:

73rzxip
04/4, 798 11 Prostějov o

cáíe také jen „zhotovitel" na straně Crahé

1/13



MO evid. ě. smi.: 6440-0003-2021-085

podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb... občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen ,,OZ'j), uzavírají na plnění veřejné zakázky zadané ve výběrovém řízení „PS 0623 - Oprava 
fasády na b.č. 14 LK Prostějov11, systémové číslo NEN N006/21/V00010615 jako veřejná zakázka 
malého rozsahu podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o poskytování dílo (dále také jen ,.smlouva‘;):

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění stavebních oprav z důvod» špatného technického stavu budovy č. 14 
Sklad, garáže, kanceláře (CE 06-22-02-014) v areálu Letecká kasárna Prostějov posádka Prostějov pro 
její bezpečný provoz dle platných ČSN s cílem bezpečného provozu.

Článek 2 
Předmět smlouvy

z.d. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „PS 0623 -
Oprava fasády na b.č. 14 LK Prostějov", kterým se rozumí souhrn následujících plnění:

2.1.1. Stavební opravy budovy č. 14 Sklad, garáže, kanceláře (CE 06-22-02-014) v areálu Letecká 
kasárna Prostějov posádka Prostějov pro její bezpečný provoz budov dle platných ČSN s cílem 
bezpečného provozu.

2.2. Podrobná specifikace díla podle ČI. 2.1. smlouvy je obsažena v příloze č. 1 smlouvy 
„Položkový rozpočet" a v zadání výběrového řízení „PS 0623 - Oprava fasády na b.č. 14 
LK Prostejov“ systémové čísle NEN N006/21 A/00010615. Příloha č. 1 je nedílnou součástí 
této smlouvy.

2-3, V^mc} Plněr-- téT0 smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné
k řádnému dokončení díla. Především se jedná o vybudování zařízení staveniště a provedení 
veškerých prací, které jsou vyvolány výstavbou. Všechny práce související s prováděním díla. 
(včetně všecn poplatků a kaucí), které pod.e tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, 
jsou kryty cenou díla.

2.4. Zhotovitelprohlašuie, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svýc. od:■ orných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvn.': dok uměn ací. věcmi a podklauy, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vaay, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky';
b) nesnleda! k= drn uzavření smlouvy jejich ne' uocLnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení plnění smlouvu:
c) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 
dokončení díla, jeno bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
'úrovní výsledné kvality či parametry dí a:
dj má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednatel: odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky utere měl a moh. s vynaložením, odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.

z.2. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku
smlouvy a řádně a včas je předat objednateli -<e Ihůtě podle či. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádí pr< idei š dílo oře zít azaple it za n 5 cenu podle čl. 3 smlo tvy.

2.6. Zhotovuel se dále zavazuje po uzavření dodatku této smlouvy provést ořípadné další práce, 
iiu.r.é k tŠGuéiau ztracovani neoo aouončeru pře ometu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění 
účelu této srr.iomy je objektivně d:ložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž 
potřebnes: re: do možné při vynaložen: náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále 
také jen „vícenráče").

2/13



MO evid. č. smi: 6440-0003-2021-085

2.7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení 
díla (dále také jen „méněpráce"), nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku této smlouvy 
provedeny a fakturovány.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

708 258,98 Kč bez DPH
(slovy: Sedm set osm tisíc dvě sta padesát osm 98/100 korán českých).

3.2. K celkové ceně díla bez DPK bude v případě zhotovitele plátce DPH účtována daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy 
je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 148 734,39 Kč a celková cena za 
dílo včetně DPH tedy činí 856 993.37 Kč.

3.2.1. Pokud v průběhu trvání této smlouvy dojde ke změně v zákonné sazbě DPH, sjednávají smluvní 
strany, že takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku lce smlouvě, a od účinnosti takové 
změny v sazbě DPH se jí strany budou řídit. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, který 
v okamžiku podpisu této smlouvy není plátcem DPH, ale v průběhu plnění této smlouvy se 
plátcem DPH stane, bude oprávněn objednateli účtovat nabídkovou cenu, která se bude 
považovat za cenu včetně DPH.

3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č.I této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce. Činnosti a dodání 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy).

3.4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zatlačení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou nabídkou (v příloze Č.I 
smlouvy) od celkové ceny odečtena.

3.5. Celkovou cena díla bez DPH lze změnit za předpokladu sjednání dodatku ktéto smlouvě, a to 
pouze v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

3.6. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvní: i stran pcuze v případě víceprací podle či. 2.6. 
smlouvy. Poví most realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku ktéto smlouvě.

3.7. Potřebu provedení víceprací a jejich vymezen: (formou položkového rozpočtu, popř. 
s výkresovou dokumentací) je zhoto. itei povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu. Požadavek na změny ze strany objec mte.e (vícepráce a záměny materiálů, prvku a 
hmot) není zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a 
předmětem této smlouvy.

3.8. Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a) v případě položky obsažené položi-m e.u rozpočtu bude použita jednotková cena 

z rozpoU... mauimámě však do výše směrných ten stavebně montážních prací URS Praha, 
a.s.. platný# v době realizace těc.rco prací,

b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogu popisu a směrných cen 
stavebně montážních prací URS Pra&a. a.s., platných v době realizace těchto prací, 
případně individuální kalkulací náklad í prací neobsižených v těchto cenících. 
Agregc ;ané položí-?/ nejsou přípustné.

Článek <
C?.s a místo plnění

3/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2021-085

4.1.

4.2.
4.3.

4.4.

.3.

4.6.

4.7.

4.8.

Termín předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 
pracovních dnu od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s čl. 12.1. 
smlouvy vyřídit si v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob 
a vozidel do vojenského objektu.
Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.
Termín zahájení plnění: do 3 pracovních dn: od předání a převzetí staveniště.
Termín p.o dokončení plnění a pro předám a převzetí díla: do 4C pracovních dní od 
zahájení plnění.
Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě pc dohodě smluvních stran, 
v případě nutnosti provést vícepráce. nebo v případě přerušení plnění díla v důsledku výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění smluvních stran. 
Objednatel je oprávněn přerušit plnění díla. O přerušení plnění díla provede osoba ve věcech 
technických písemný zápis do stavebního deníku. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a
přesné určení počátku přerušení, zápis musí být potvrzen podpisem zástupce zhotovitele. Zápis 
o přerušení plnění obsahuje, pokud je to objektivně možné, i datum ukončení přerušení. Bez 
splnění náležitostí zápisu o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy 
k přerušení nedojde.
Zhotovitel je oprávněn z objektivních důvodů neležících na straně zhotovitele či jeho 
poddodavateiů žádat o přerušení plnění díla. O přerušení plnění díla požádá písemným 
zápisem do stavebního deníku a současně zašle osobě objednatele ve věcech smluvních žádost 
o přerušeni p.nění díla e-mailovou zprávou. Zápis musí obsahovat objektivní důvod přerušení 
a požadovanou délku přerušeni. Žádat výše uvedeným způsobem o přerušení plnění díla lze 
v případě trvaní důvodu i opakovaně. Pokud zástupce objednatele ve věcech smluvních žádosti 
vyhoví a písemně přerušení plnění potvrdí, má se za to, že k přerušení plnění díla došlo 
v termínu uvedeném v zápise žádost: o přerušen' ve stavebním deníku. Bez splnění náležitostí 
zápisu žádosti o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy k přerušení 
nedojde.
Odpadne-ii c.u.vod přerušení plnění díla p*ed uplynutím termínu obsaženého v zápise o 
přerušení, provede zástupce smluvní strany, která přerušení iniciovala o této skutečnosti zápis 
do stavebnino deníku s uvedením dr.e, kterým opětovně počíná běh přerušené lhůty plnění aha 
a tuto skutečr tst oznámí zástupci druhé smk ■ ní strany elektronicky. Objednatel po ukončení 
p.ciušení pnění díla podle ustanoven, čí. 4.4. nebo čl. 4.5. této smlouvy vypracuje oez 
zbytečného ockladu návrh dodatku sm.ouvy upravující termíny dotčeně přerušením činění, 
i crmín pro dokončeni plnění a pro předaní a cevzetí díla a veškeré dílčí termínv stanovené 
harmonogramem plném se prodiužin: o dobu přerušení plnění díla.
Pracovní doba: v pracovní dny pondělí až patek od 7:00 do 16:00. soboty, neděie a státní 
sváti?/ po pře: chozí domluvě.
Místem plněn: je budova č. 14 Sklad, garáže, kanceláře (CE 06-22-02-014) v areálu Letecká 
kasárna Prostějov v posádce Prostějov.

Článek 5 
Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pc /ěři: jako svého zástupce K:
a) předání staveniště;
b) poskytnutí nezbytné součinnost: zhotoviteli;
c) prováděn: .centre.v postupu realizace a kvalitv prováděného díla ve smyslu §2593 

a § 2626 OZ:
c". odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a 
e) převzetí dokončeného díla
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.



MO evidi. č. smi: 6440-0003-2021-085

5.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.

5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení 
díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 
předání objednateli.

5.4. Osoba oprávněná jednat ve věcech BOZP za objednatele na staveništi:
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi (pracovišti) převzatém 
zhotovitelem díla a vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy;

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů;

c) je oprávněna kontrolovat zabezpečení oovodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na 
staveniště;

d) organizuje termíny kontrol za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené;
e) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

staveništi (pracovišti), na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda 
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

5.4.1. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech 30Z? i za své poddodavateie.
5.5. Při předám staveniště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 

v objektech (na pozemcích) objednatele, s hranicí staveniště, připojovacími body elektrické 
energie, vody, Kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí 
a nadzemních rozvodů a zařízení.

5.6. Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí síaveniště-pracoviště 
s rozmístěním a trasou podzemních a nadzemních vedení na staveništi, která nejsou 
předmětem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich 
poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí 
a nese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku jejich nedodržení. Zhotovitel provede před 
zahájením stavebních prací vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí. 
V případě odkrytí stávajících inženýrských sítí je před jejich opětovným zakrytím předá 
příslušným správcům sici a provede zápis gc stavebního (montážního) ceníku s prohlášením 
o jejich neperušehosti.

5.7. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém staveništi- 
pracovišti a na přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání staveniště) 
čistotu a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), 
v případě jejích poškození uvecie zhotovitel tyto Komunikace do pu/odního stavu před 
poškozením. Pokud zhotovíte, tytc Komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejicr: 
úklid. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a v; nic : prostor zařízení staveniště nejpozději do 
dne předání a převzetí dokončeného díla.

5.8. Převzetím staveništš-pracoN iště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za 
dodržování příslušnýcn právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany, ochrany životmu: prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených 
prostorech včetně přístupových kom mi kácí do těchto prostor.

5.9. Při provádění ' a ’e znoTovite po\ i rer vést staebr i (montážra) deník ale obecně závazrýcr 
předpisu, do aerého bude průběžně zapisovat skutečností důležité pro vedení stavby, zejména 
převzetí staveniště, výzvu kprově‘ení zakrý uir.ýcn prací, oznámení c úmyslu provádět 
zkoušky a ality, únosnosti, apod., svolání kontrolního dne, vyklizení staveniště. Ve věcech 
zásadního významu pro provádění díla s dopadem na cenu aha něco termíny plnění se 
zhotovitel zavazuje, ven e zápisu dc - t cebirínc ceníku, informovat osobu objednatele pro věci 
technicaé r: ■ ěž • - na i.; vor z~ m ■:... ;ez email: • é zprávy se na zápis pohlíží jako by r.ebv' 
proveden. Každá stranu stavebního der.íKu mas' být v dolní části nadepsána zhotovitelem a 
osobou objednatele nrc věci technicKé s uveder m data podpisu. Zápisy ve stavebním dení.ci 
se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad nro vypracováni dodatků smlouvy. 
Během pracovní doby musí být stavební (montážní) deník na staveništi trvale přístucný 
oprávněným, eso bána Žnou; mm je povinen předat objednateli při předání díla originál 
stavebního deníku.

5/13



MQ evid. c. smi.: 6440-0003-2021-085

5.10. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
(montážního) deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li 
zástupce zhotovitele pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního 
(montážního) deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních 
dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto řešeny 
v přiměřené lhůtě především dohodou smluvních stran.

5.11. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru, včetně způsobu úhrady nakladu, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie o. vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele.

5.12. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi-pracovišti bude třeba umístit nebo 
přemístit dopravní značení podle předpisu o pozemních komunikacích, zajistí tyto práce 
zhotovitel včetně projednání. Zhotovitel dáie zodpovídá za umísťování, přemísťování a 
udržování dopravních značení v souvislosti s průběhem prováděných prací.

5.1.3. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště-pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho 
střežení). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami, 
způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apoc. Všechna opatření s tímto související 
jsou zahrnuta v ceně díla.

5.14. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateii. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel 'e 
povinen, vyzve-li ho ktomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelů. Změnu potídodavateie. jehož orostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné oráče musí vykonávat 
zaměstnanci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné mře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

5.16. ?n prováděni díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodiv, že platné ČSN jsou pro účel\ této smlouvy považovány za závazné.

5.17. Zhotovíte se zavazuje používat při provádění dva pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem č.221997 Sb.. o technických požadavcích na výrobky, ve 
zněn: pozdejs.cn předpisů, a přecp.sp souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apoc. použité 
pr: zhotovovaní díla budou nové itzn. vyrocené ne dříve než v roce 2020). nepoužité, 
r.erepasované a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto 
skutečnost znotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady.

5._8. Zhotovitel se zavazuje použít při realizaci Via u bezpečnostních systémů pouze technické 
prostředky certiřikované NBÚ ''mechanické zábranné prostředky musí mít rovněž atest státem 
akreditované zkušebny.'.. Platnost certifikátů použitých technických prostředků musí r't 
minimálně run ode dne prou:kolámíno převzetí dokončeného díla objednatelem. Zhotovitel 
zajisti souhlas 3R. VZ s použitými bezpečnostními brvky.

5.19. Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpoví: , 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

5.20. Při prováděr. Via zhotovíte: dále:
zajistí ochranu stávajících síavecn:|h pr ki. stavby např. vnitřních parapetů) tak, aby 
nedošlo k jejich poškození.
zajistí, anv nedocházelo u u řer machu z patra, ve kterém budou probíhat stavební práce, 
do ostatních pater (plachty apoc...
provede pc dokončen! stavebnic/, prací ■ važdém patře konečný úlcfic tak, aby oyio patro 
připravano v užíváni.

5.21. Veškeré stavební oráče či konstrukce, které budou dalším postupem realizace díla zakryty, 
mohou být zakryty pouze se o ase . osoby bbjednatele pro věci technické.

6/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2021-085

Článek 6
Nakládání s odpady

Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle 61. 6.2. 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. U odpadů 
materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel 
příslušné laboratorní rozbory v souiadu s platnou právní úpravou.
Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď. bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho roztřídění dle pokynů osoby objednatele pro věci technické a uložení 
na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru. Místo uložení, příp. místo 
přistaveni kontejneru a kontaktní osoba objednatele pro nakládání s demontovanými 
druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny oři zahájení plnění 
předmětu teto smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí staveniště (pracoviště), 
případně ve stavebním (montážním) deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

7.1. Dokončené aíio zhotovitel přeaa objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání oíia 
v čl. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem 
plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu, kdy dílo předá. 
Současně doručí soupis provedených prací a dodávek, včetně dokumentace uvedené v bodě
7...i. tohoto článku. O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis, který za smluvní 
strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických.

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady:
- atesty (certmkáty) na použité materiály a výrobky, návody k použití, obsluze a údržbě 
v českém jazyce, prohlášení o shodě ale platným právních předpisů;
- zápisy a osvědčení o provedených předepsaných zkouškách, revizích a měřeních ověřujících 
řádné provedení díla dle platných právních a technických předpisů, technických norem a 
požadavků této smlouvy:
- záruční list}' na technologická zařízení, která jsou součástí díla:
- doklady o likvidaci (uloženi) odpadů /zniklyrr. v : rúoéhu provádění díla
- originál stavebního deníku, kde bude zapsán post: p realizace díla a skutečnosti mající vliv na 
jeho kvalitu:

další doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a o nichž bude učiněn 
záznam do stavebního deníku.

7.2. Při předám díla bude za účasti obou smluvn ch stran arovet ena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, ze r '-edan: díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalost: cesKeno jazyka, která buče scnopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díia. Po provedené prohlídce bude c' r:
a; objednáte, em převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude 

podepsár. zápis o předám a z řez zeti díia. .ze v:
b- objednáte dne převezme s ■ íhz :lor ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ar i ve 

spojeni s. nyní neoraní v. z. tur.tčr -i r.ebo esteticky, ani mho užívám podstatním
způsobem neomezují: vady budou odstraněny nej později do 14 kalendářních dní ode dne 
předání peku:, se strany písemně nedohodnou jinak, nebo

c) objednatel díl o nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí



MO eviá. č. smi.: 6440-0003-2021-085

bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.

Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

5.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Zhotovitel fakturu doručí objednateli ve 
dvojím vyhotovení nejpczději do 10. dne následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění 
na adresu:
Provozní středisko 0623 Prostějov, Letecká ul. 1, 796 01 Prostějov.
Záhlaví faktury bude vyplněno:
Odběratel: IČ: 60162694. DIČ: CZ 60162694
Česká republika-Ministerstvo obrany, Tychonova 1. 160 00 Praha 6,
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,
Hradební 772/12, 110 05 Praha 1
Příjemce : Provozní středisko 0623 Prostějov, Letecká ul 1, 796 01 Prostějov.

8.2. Faktura mus: obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad:c;
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa:
e) IČC, DIČ smluvních stran:
í) předmět dodávky a název díla:
g) den vystaven: —faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení 

objednateli):
r.) označení ramcy a čísla úctu zhotovitele, na který má oýt faktura uhrazena:

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.

8.4. Soiarnos. laktury je cic 30 cnu ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
oojednateíi v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
ihůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručeni fa ct ir bjed lateli.

8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky’ z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

8.o. 'Dojedná e. je oprávněn taktům vratu zhotoviteli ve sjednané ihůtě splatnosti, neobsahuje-!i 
některý úc.aj nebo přuohi: uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedosti...-. >očet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede aůvod jejího vrácení 
ů v případě opiávněr.éno vráceni zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
:aktury res.ava bežet t. :vo:m ihiva splatnosti a běží znovu ode dne doručení nove faktury 
objednateli. Zhotovíte, je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne. kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

8.7. Budou-h u zhotovitele shledány důvody k naplnění .nstitutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle $ :0S za.ccna č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
jjiedpiSŮ. c.-ue objednáte. pr zasílán: r.piar vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 9a rohem záicona. S.u.uvn: strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případe ci te o.atda doc.avateli za předmět smlouvy (objednávky) snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce dar.ě místně příslušného

8/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2021-085

dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy (objednávky) ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

8.8. Zálohové platby nebudou poskytovány.
8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
8.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1. Vlastníkem věch která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu plnění díla objednatel.

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na Zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.

9.3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

9.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 10
Záruka za jakost, vady žíla a reklamace

IC.l. Zhotovitel přejímá záruku za jakost chla ve smyslu ustanovení § 2519 OZ po dobu 36 měsíců 
oo předaní a převzetí dokončeného díla. respektive ode dne. kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištene př: předám 0:1a a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční dooy skrytá vada díla, má se za to. že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2. Práva z -adné-no plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a nási. OZ.
10.3. Reklamace se uplatňují písemně.
10.4. Zhotovíte. je povinen se k reklamaci písemně : yjádřit do 10 kalendářních dnů ode dre jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zca vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
terminu jejich odstranění', nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to. 
že jejeldamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
endržen: reklamace. Po uplynut: této ihůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
dua jinou odbornou :;rmu stínu že zhotov ke. i pře účtuje veškeré takto vzniklé nákiadv a 
Zhotovitel se zavazuje tu:: částku do .o dnů rde ans jejího vyúčtování objednatelem uhrachí.

10.5. C způsobu vyřízení re :1 zrnované vady bude sepsán, protokol.
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.
Článek II

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případe, že zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště sjednaný v ustanovení čl. 4.1. 
u.nradi objecn-rei: smi., ní pcatuu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla s DPR. a to za každý i 
započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 
Smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu e výši 0,2 % z celkové ceny díla s DPH, a to za 
každý i započatý den prodlení.
P oř:páce že znotovitei : j.ce v prodlení s odstrč továrům vad podle čl. 7.2. písm. b),

9 15

11.3.



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2021-085

uvedených v zápisu o předání a převzetí díla. nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla s DPH, a to^za každý 
i započatý den prodlení.

11.-:-. '/případě, žc zhotovitel v rozporu s Či. 5.14. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
zaměstnanec zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu 20 % z celkové ceny díla včetně DPH.

Prípa(3š zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ekologie, včetně nakládání s odpady (dále jen BOZP), zhotovitelem na převzatém staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč při prvním zjištění porušení předpisů 
BOZP a při každém dalším zjištění smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč .

11.u. / případe, zc zhotovíte, oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč.

11.7. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl. 12.1. smlouvy, 
uhradí znotoviiel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč. a to za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.

11.8. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
uičuje vvše úroků z prodleni a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

11.9. bmiuvn: pokuty .respektive úrcz z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručen; povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokut}/ (respektive úrok z prodleni) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí íhůty.

11.10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké v 
vznifda druhé smluvní straně škoda. Skoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedie 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

11.11. Smluvní polenty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro přípac, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním dua (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachovánr práv© objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok pc dobu platnosti smlouvy.

článek 12 
Zvláštní ujednání

12.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plněfií jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování cOraný ČR, ve znění pozdějších předpisů. Vtéto 
souvislosti Se zavazuje dodržovat nás i? lijící požadavky objednatele:
a) Na provádění díla se nebudou podílet občane cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

neoo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU).
b) Zhotovíte bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto obiertú,

....... ší omezei í stane p římým i živatelem, která byla v teto souvislost; vydána
příslušným orgánem, do jehož násobnost: ty:o objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými :yi seznámen nej později při přecán: staveništf-pracoviště. Nedodržení touoto 
mocnář: muže být důvodem v stavem zárazu vstupu pro zaměstnance nebo v v dání 
zakazu y ezdu pro dooravní pnostřetíkv.

c) & - ’: óleni stupu a vjezdu co vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 ánv
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského

10/13



MC evid. č. smi.: 6440-0003-2021-085

objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků,

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení tohoto 
ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby daňového dokladu 
(íaktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.

12.2. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy knim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, vdané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčmho řízení.

Článek 13 
Zánik závazků

13.1. Smiuvm strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení:
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízem;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenčni řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-h vůči zhotoviteli insolvenčni návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení.

13.2. Nastanou-ii u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy. ’e 
ic-to smluvní strana povinna tc ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

^o.3. Chce-1: některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy. :e 
povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
cluvoc, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které 
ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4. Za^podstatné ocrušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnost: vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude scnopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

13.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) prodleni se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele;
b) prodlení s předáním dokončeného díla dé e než 10 kalendářních dnů:
c) pozastavení prací na prováděn' díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vůči 

schválené nu časovému harmonogramu prací, byl-ii mezi smluvními stranami sjednán, na 
dobu delší než 5 kalendářních dnů

d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění oka;
e) prováděni díla v rozporu s routo smlouvou:
r) nedodržování příslušných piar.ých předpisů a ČSN při provádění díla;
g) neoQsuanmi objednatelem Zjištěných a zhotoviteli oznámenvch vad zápisem co 

stavebníl deníku v termínu stanoveném ve stavebním deníku či jiným přípisem 
objednatele:

h) —'pěna occdodavrele. jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci
vi' : re ř specifi mého v článku 2 této smlouvy kvalifikační
orecpoki'tv. bez přeccnoziho o semného sounasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pr či lepodstatné porušení smiouvy se dále řídí
ustanovením $ 200. a nás.. 02.

11/13



:.£C svíci. č. smi.: 6440-0003-2021-085

3'7' D°j^e':- Sstoupení od smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním
s°upisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k tíži stiany. která porušila smluvní povinnost; obdobně bude postupováno v případě ukončení 
smlouvy dohodou smluvních stran.

13.8. Odstoupi-íi některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým ie

stanovena cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu”;

b) zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště (pracoviště) a vyzve objednatele písemně na adresu 
pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla”, při 
předání se postupuje přiměřeně dle či. 7 smlouvy:

c) smluvní strana^ která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
di une stí aně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 14 
Závěrečná ujednání

14.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí GZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecně příslušným dle sídla objednatele.

14.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v píscmr.c formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví četo smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
b_y'i ^ý^eůně ^originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zasiikv na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.

14.3. Smluvní suary se dohodiv na aplikaci ustanovení § 607 OZ na veškeré Ihňty dle této smlouvy 
Připadne-li poslední den Ihúty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

14.4. Smluvm strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/675 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písm. 
b) zákona č. j 31/2000 Sb.. o ochraně osobních úaajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějšími předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vzájemné si poskytnuté, a tc za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně 
utc ustanoveni cl. o odst. : písm. a) GDPR souhlasí s tím. že budou ve smyslu ustanovení § 11 
zákona-Č. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve 
smlc^vc uvedených v rozsahu : tu ... jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného 
čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky 
vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití 
se vylučuje.

14.5. Smluvm strany se zavazují zachovávat mlčen ivost c skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti splněním tétc smlouvy a nesdělovat je třetir ám. Zhotovitel Dere 
vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zéiona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu 
k míciir.acím, vc znění po.zdějš:cn předpisu, povinným Subjektem a souhlasí se zveřeijměním 
této smlouvy v režimu tohoto zákona.

14.6. rúto smlouvu lze plame měnit pouze písemnými, vzestuoně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

14.7. Tato smlouva o 13 ti očíslo stranách je vyhotovena pouze v elektronické oodcbé a
uložena v NEN.

l4.o. iato srn.io...m na ývá p!atnosr dnem podpisu pos.ední smluvní strany a účinnosti oněm. 
uveřejnění v registra smluv podle % - a č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti

12/13



MG svid. č. smi.: 6440-0003-2021-085

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdější cli předpisů.

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

14.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet - počet listů: 3

za objednatele

V Prostějově, 
dne:

za zhotovitele

Ing. Miroslav Flajtinger 
vedoucí oddělení provozu Brno 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Digitálně 
podepsal Bc. Filip 
Navrátil 
Datum:
2021.06.30 
14:54:53 +02'00'

Ing. Filip Navrátil 
jednatel
Servis staveb a budov s.r.o.
Prostějov

13/13
................íPkU 1.7.2021

Platnost <1,. 10.S.2Q21J 3:4:01-000 +02:0C



Výkaz výměr - Položkový rozpočet________________________ Příloha č. 1 k SoD č. 8440-0003-2021-085

S: PS 0623 - Oprava fasády na b.č. 14 LK Prostějov

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Dii: 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdivá maltou tl.do 3 cm m2 256,00
2 317235811RT2 Doplnění zdivá hlavních a kordonových říms cihlami, s

použitím suché maltové směsi
m3 0,59

Uil: 60 Úpravy povrchů, omítky
3 602016193R00 Penetrace hloubková stěn PROFI Akryl-Tiefengrund m2 256,00
4 602014101R00 Postřik cementový Salith MZS ručně m2 256,00

Uil: 61 Úpravy povrchů vnitřní
5 612409991R00 Začištění omítek kolem spojů kolem klempířských,

konstrukcí, oken a dveří
m 128,30

6 619442431R00 Vytažení fabionů.hran a koutů jakékoliv délky m 148,60
Uil: 62 Úpravy povrchů vnější

7 349234841R00 Oprava vnějších omítek říms, - spodní římsa m2 17,00
8 349234841R00 oprava vnějších omítek říms, horní římsa m2 28,70
9 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 86,00

10 622904112R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 m2 256,00
11 622421131R00 Omítka vnější stěn, MVC, hladká, složitost 1-2 m2 256,00
12 622481211RT3 Montáž výztužné sítě(perlinky)do stěrky-vněj.stěny, včetně

výztužné sítě a štěrkového tmelu
m2 256,00

13 601011193R00 Kontaktní nátěr pod omítky akrylátové m2 256,00
14 622472132R00 Omítka stěn vnější z MS akrylátová slož. II. ručně m2 256,00
15 629451112R00 Vyrovnávací vrstva MC šířky do 30 cm, pod klempířské

výrobky
m 107,00

16 612403399RT2 Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou, s použitím suché
maltové směsi

m2 3,40

L>il: 94 Lešení a stavební výtahy
17 941941031R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m m2 256,00
18 941941191R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 m2 768,00
19 941941831R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m m2 256,00
20 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 256,00
21 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 768,00
22 944945012R00 Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m m 3,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí
23 966031313R00 Bourání říms cihelných tl. 30 cm, vyložení 25 cm m 3,00
24 966031313ROO Odbourání stříšky nad zrušeným vstupem kpl 1,00

LJil: 97 Prorážení otvorů
25 978015291R00 Otlučeni omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 256,00
26 978036191R00 Odsekání - vyrovnávací vrstva MC šířky do 30 cm , pod

klempířské konstrukce
m 107,00

27 978023411R00 Vysekání a úprava spár zdivá cihelného mimo komín. m2 256,00
28 979990101R00 Poplatek za sklád.sut t 19,60
29 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 .PP t 19,60
30 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 19,60
31 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 98,00
32 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 19,60
33 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 19,60

Dii: 99 Staveništní přesun hmot
34 998009101R00 Přesun hmot lešení samostatně budovaného t 4,80
35 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 28,00

Dii: 711 Izolace proti vodě
36 711823129RT2 Montáž ukončovací lišty k nopové fólii, včetně dodávky

lišty DELTA-MS PROFIL
m 36,40

37 612100020RAA Začištění omítek soklu u okap chodníku, před
montážíodvětráv. sokl. lišty

m 36,40

38 711131311ROO Provedení izolace nopovou fólií vodor, vč. pásky m2 14,56



39 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m % 3,80
Dii; 764 Konstrukce klempířské

40 76435281OROO Demontáž žlabů půlkruh, rovných, rš 330 mm, do 30° m 48,00
41 764454803R00 Demontáž odpadních trub kruhových,D 150 mm m 24,00
42 764321832R00 Demontáž oplechování říms m 80,00
43 764454803R00 Demontáž oplechování komínu kus 1,00
44 764410850R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm m 14,00

45 764430840R00 Demontáž oplechování zdí.rš od 330 do 500 mm m 15,00
46 764430850R00 Demontáž oplechování zdí.rš 600 mm m 6,00
47 764359233R00 Kotlík z Pz plechu čtyřhranný 300 x 500 x 700 mm kus 3,00
48 764352292R00 Montáž háků Pz půlkruhových kus 52,00
49 764352203R00 Žlaby z Pz plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm m 48,00
50 764454204R00 Odpadni trouby z Pz plechu, kruhové, D 150 mm m 24,00
51 764421240ROO Oplechování říms z Pz plechu, rš 250 mm m 34,00
52 764421260R00 Oplechování říms z Pz plechu, rš 400 mm m 46,00
53 764421270R00 Oplechování Pz komínu kus 1,00
54 764430260R00 Oplechování zdí z Pz plechu, rš 750 mm m 6,00
55 764410250R00 Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 330 mm m 14,00
56 764331230R00 Lemování z Pz plechu zdí, tvrdá krytina, rš 330 mm m 7,00
57 764430230R00 Oplechování zdí z Pz plechu, rš 400 mm m 15,00
58 764430260R00 Oplechování zdí z Pz plechu, rš 750 mm m 6,00
59 998764201 ROO Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m % 1,85

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
60 767-1 Demontáž stříšky nad vstupem a zpětná montáž kpl 1,00
61 767-1 Demontáž a zpětná montáž kovových okenních mříží m2 21,00
62 767-3 Demontáž a zpětná montáž mříže s brankou sbr 1,00

Díl; M21 Elektromontáže
63 21-1 Dodávka a výměna LED svítidla pro venkovní osvětlení,

230V, min. 60W, IP 66, 90°, 5000K, včetně výložníku a
seřízení sklonu (např. ST 60LU Sinclair lighting)

kus 1,00

64 21-2 Dodávka a výměna stropního LED svítidla, barva bílá,
230V, min. 14W, IP min. 54

kus 1,00

65 21-3 Dodávka a výměna nástěnné zásuvky 400V 32A 5p, IP 44 kus 1,00

66 21-4 Dodávka a výměna nástěnné přívodky 400V 32A 5p IP
44

kus 1,00

67 21-5 Dodávka a výměna nástěnné zásuvky 250V 16A, IP 44 kus 1,00

68 21-6 Dodávka a výměna vypínače č. 1 pod omítku IP 44, barva
bílá

kus 1,00

69 21-7 Dodávka a výměna elektroinstalační lišty vkládací, 40x100
mm barva bílá

kus 1,00

70 21-8 Dodávka a výměna elektroinstalační lišty vkládací, 20x20
mm, barva bílá

m 18,00

71 21-9 Dodávka a výměna víčka elektroinstalační krabice,
125x125mm

m 2,00

72 21-10 Zabezpečení svazku stávajících kabelů proti poškození v
průběhu provádění oprav

m 19,00

73 21-11 Demontáž a zpětná montáž čidla ústředního topení,
včetně kabelu zajištění proti poškození v průběhu
provádění oprav

kus 1,00

74 21-11 Bourací a sekací práce na, elektroinstalaci kpl 1,00
75 21-11 Zednické výpomoci - zapravení po hrubé, elektroinstalaci kpl 1,00

76 21-11 materiál k hzs zednických, prací kpl 1,00
77 21-12 Demontáž a zpětná montáž čtečky magnetických karet,

zajištění proti poškození v průběhu provádění
kus 1,00



78 21-13 Demontáž provizorní uchycení a zpětná montáž,
rozvaděče tlakové kanalizace včetně kabeláže,,
zabezpečení trvalého provozu, zajištění proti poškození v
průběhu provádění oprav

kus 1,00

79 21-14 Dodávka a výměna stříšky nad zásuvky a přívodku rozměr
0,25 x 0,4m, materiál pozinkovaný plech tl. 1 mm

kus 1,00

80 21-15 Dodávka a výměna venkovní plastové žaluzie 0,2x0,, 2m
na vyústění ventilátoru

kus 1,00

81 21-16 Dodávka a výměna svorky, na okapové žlaby SOb kus 2,00
82 21-17 Dodávka a výměna svorky, spojovací SS FeZn kus 32,00
83 21-18 Demontáž a zpětná montáž tabulky pro označení, budovy

hydrantu
kus 4,00

84 21-19 Zakrytí kabelové pojistkové skříně proti, znečištění v
průběhu provádění prací

kus 2,00

85 21-20 Zakrytí svodu hromosvodu proti znečištění v průběhu
provádění prací

m 32,00

86 21-21 Zakrytí držáku svodu hromosvodu proti znečištění v,
průběhu provádění prací

kus 6,00

87 21-22 Identifikace zajištění kabelového vývodu NN v, průběhu
provádění oprav

kus 6,00

88 21-23 Odvoz a uložení odpadu na, skládku sbr 1,00
89 21-24 Provedení výchozí dílčí revize elektrické, instalace

vyhotovení revizní zprávy, 2 výtisky
sbr 1,00

Uil: VN Vedlejší náklady
90 005 12-1010.R Vybudování zařízení staveniště, mobilní oplocení, mobilní

WC
Soubor 1,00

91 005 12-1020. R Demontáž zařízení staveniště a úklid po stavbě Soubor 1,00
92 005 21-1030.R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00

Celková cena zakázky bez DPH 708 258.98 Kč
DPH 21% činí ------------------------------------------------ ---------—-

148 734,39 Kč
Celková cena zakázky včetně DPH

856 993,37 Kč


